Novissime prælum hujus Typographi reliquit : *De Consilio de emendanda Ecclesia auspiciis Pauli III. Pont. Rom. a quatuor Cardinalibus & quinque aliis Præsulibus conscripto ; ac a Paulo IV. damnato : ad Eminentissimum ac Reverendissimum ANGELVM MARIAM CARD. QVIRINVM , Bibliothecarium Vaticanum & Episcopum Brixensem , Epistola J. GEORGII SCHELHORNII. Accessit ob raritatem ac præstantiam suam JO. STVRMII de eodem Consilio*

Consilio Epistola. Tiguri. 1748. 4to pl. 10. Dolet Clariss. SCHELHORNIUS Pastor & Bibliothecarius Memmingensis, se Eminentiss. Cardinalis QVIRINI iteratis provocationibus ac obtestationibus tantum non invitum & reluctantem ad hanc disputationem publicam esse pertractum: Sed postquam sine famæ dispendio se certamen hoc detrectare non amplius posse intelligeret, id bonæ caussæ fiducia cordate suscipere, & ea, quibus niti se non temere profitebatur, præsidia magno numero in aciem deducere aggressus est. Et quidem in prima hac Epistola, (quam plures aliae excipient,) celebre illud de emendanda Ecclesia Consilium, Pauli III. P. R. jussu & auspiciis a novemvirali illustrium Virorum Collegio conceptum ac consignatum sub examen vocare, atque edocere instituit, illud ipsum a Paulo IV, qui magna tamen ejus consultationis pars ipsem fuit, in Romanum Librorum hæreticorum & damnatorum Indicem esse relatum, ex quo deinde in ceteros etiam, eum ad nostra usque tempora infuscatos, migraverit. Est hæc Epistola, ut reliqua Viri Clarissimi Scripta, magna rerum ad historiam ecclesiasticam & litterariam arcanam pertinentium copia referta, ut non possit non Lectores rerum varietate erudire atque oblectare, & in legendo non sine voluptate retinere: quin etiam exemplum præbet, quod humanitas, reverentia & modestia veritatis studio nihil obsint, sed illud magis ornent atque illustrent.

Prodiit hic quoque libellus catecheticus & asceticus, ex duabus prioribus editionibus satis notus, & qui ad erudiendas in salutari cognitione mentes, ad formandam vitæ vere christianæ præxin,

xin, ad fovendum fidei in precibus & canticis exercitium satis commendari non potest: præfert autem hunc titulum: Des nach der seligen Ewigkeit reisenden Christen treuer Geleitsmann, welchen zum dritten mahl verbessert in eignem Verlage durch den Druck mittheilt Joh. Rudolf Ziegler, Kirchen- und Schul-Diener in Zürich, mit einer Vorrede von Herrn Justus Hartmann Lucanus, Prediger in Magdeburg. Zürich. 1748. 12mo. Constat iste libellus quatuor partibus: 1.) Des christlichen Pilgers schriftmässiger Glaubens- und Lebens-Weg zur Seligkeit. 2.) Dessen Christenthums- und Pilgrims-Pflichten. 3.) Dessen Gebett, Andacht und gen Himmel geschickte Herzens-Seufzer. 4.) Neanders und viele andere geistreiche Gesänge. Prima particula se se mihi valde probavit: sicut enim Catechismum Religionis christianæ theoreticum & practicum ex evidentissimis S. Scripturæ testimoniis magno judicio contextum, quæ præmissis quæstionibus illustrantur & ad usum vitæ revocantur. Alteram particulam ob dignitatem suam Waltherus Lipsiensis ante aliquot annos excudi fecit cum præfatione LUCANI, Pastoris Magdeburg. qui non dubitavit de toto hoc opusculo publice profiteri; Ich halte dieses ganze Werckgen für einen rechten Schatz. Appendicis loco in nova hac editione accesserunt: Gottselige Erinnerungen, welche ein Gottsgelehrter einem von Zürich in die Fremde reisenden Político ertheilet hat.